
VI/10/ 1 

Satzung der Stadt Rheinbach vom 19.12.2003 
über die Genehmigungspflicht von Grundstücksteilungen 

im Geltungsbereich eines Bebauungsplanes 
im Sinne von § 30 Abs. 1 und 3 BauGB 

 
 
Aufgrund des § 19 Abs. 1 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 27.08.1997 (BGBl. I S. 2141, ber. BGBl. I 1998 S. 137) zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 23.7.2002 (BGBl. I. S. 2850) m.W.v. 1.8.2002 in Verbindung mit 
§ 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW), in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
29.04.2003 (GV. NRW. S. 254), hat der Rat der Stadt Rheinbach in seiner Sitzung am 15. 
Dezember 2003 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 

Aufhebung der Satzung 
 

Die Satzung der Stadt Rheinbach vom 19.12.2003 über die Genehmigungspflicht von 
Grundstücksteilungen im Geltungsbereich eines Bebauungsplanes im Sinne des § 30 Abs. 1 
und 3 BauGB wird aufgehoben. 

 
§ 2 

 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt mit dem Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veröffentlicht in kug, Ausgabe Nr. 2/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


